Seksioni 3  Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik  

3.1     Kriteret e Pranimit sipas shtojcës 9. 

3.2 Sigurimi i Ofertës:  

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit të ofertës, sipas Shtojcës 4.  Vlera e kërkuar e 

sigurimit të ofertës është 269.350 lekë pa tvsh (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e treqind e 

pesëdhjetë). 

Sigurimi i  ofertës mund te jete : 

i. në formën e garancisë bankare;  

ose 

ii. nga shoqëri sigurimi të licencuara nga autoritetet kompetente. 

Bazuar ne nenin neni 83 te Ligjit 162/2020 datë 23.12.2020, në çdo rast, autoriteti kontraktor

[...]

Faqja e Internetit dpn2.tirana.al 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

3.Numri i referencës së procedurës: REF-96458-05-25-2021. 

4. Objekti  i kontratës: “Blerje bojë për sinjalistikë rrugore”.      

5. Fondi limit: 13.467.500 (trembëdhjetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

pesëqind) lekë pa TVSH. 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 30 (tridhjetë) ditë nga  

nënshkrimi i kontratës. 

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Datë 10/06/2021 ora: 

10:30. 

8.

[...]

ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar. 

2. Kopje të deklarimit të xhiros  vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit ushtrimore (2018, 

2019,2020) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e së cilës duhet të jetë jo më e 

vogël se 40% e vlerës së fondit limit, perkatesisht: 5.387.000 (pesë milion e treqind e 

tetëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH 

3. Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 

2021, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas Ligjit Nr.9632 datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.  

2.3 Kapaciteti teknik:   

1. Furnizime të ngjashme të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të 

tenderit, në vlerën prej jo më pak se 40% e fondit limit të vënë në dispozicion, përkatësisht 

5.387.000 (pesë milion e treqind e tetëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH.  

Këto furnizime të ngjashme do të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë:    

a. Kur furnizimi i ngjashëm është realizuar me ente publike, operatori ekonomik do ta 

vërtetojë duke paraqitur vërtetimin e lëshuar nga enti publik për realizimin e